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35
Begäran om omprövning av beslut om småbarnspedagogik

HEL 2024-008142 T 05 01 01

Beslutsförslag

Fostrans- och utbildningsnämnden beslutar att avslå ********** begäran 
om omprövning av det beslut som stadens servicehandledare fattade 
3.5.2024 (nr 2024/00004128), eftersom de grunder som framförs i be-
gäran om omprövning inte ger anledning att ändra beslutet. Fostrans- 
och utbildningsnämnden motiverar sitt beslut med de omständigheter 
som den föredragande framför.

Föredragandens motiveringar

Beslut som avses

Servicehandledares beslut av 3.5.2024 (nr 2024/00004128, bilaga 1) 
gällande en plats som beviljats inom småbarnspedagogiken.

Begäran om omprövning

Barnet i fråga har fått en plats inom småbarnspedagogiken på Dag-
hemmet Lekstugan, med början 5.8.2024 (bilaga 1). Vårdnadshavarna 
har lämnat in en omprövningsbegäran gällande den plats inom små-
barnspedagogiken som beviljats barnet (bilaga 2). Vårdnadshavarna 
begär att barnet beviljas en plats inom småbarnspedagogiken på Dag-
hemmet Blomängen, eftersom barnets äldre syskon har en plats inom 
småbarnspedagogiken på daghemmet i fråga och skjutsen av barnen 
till olika daghem medför ytterligare utmaningar i familjens vardag. Enligt 
vårdnadshavarna har beslutet fattats på felaktiga grunder och innan 
ansökan handläggs på nytt är det enligt vårdnadshavarna skäl att höra 
en speciallärare inom småbarnspedagogik. I omprövningsbegäran ifrå-
gasätts även grunderna för beviljande av småbarnspedagogik, i syn-
nerhet som alltför stor vikt läggs vid begynnelsedatumet, så som man 
menar.

Vårdnadshavarnas argument framgår närmare av begäran om om-
prövning.

Begäran om omprövning har lämnats in inom utsatt tid och till rätt myn-
dighet.

Motivering
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Vårdnadshavarna ansökte om en plats inom småbarnspedagogiken för 
sitt barn på Daghemmet Blomängen, med början 5.8.2024. Enligt upp-
gift fanns det inga lediga platser på Daghemmet Blomängen när ansö-
kan behandlades på invalsmötet 3.5.2024. Inga barn fick därför en 
plats på daghemmet i fråga. Efter det här fick de sökande som blev ut-
an platser på önskade daghem på samma invalsmöte en plats på när-
maste daghem med plats. Enligt grunderna för beviljande av plats inom 
småbarnspedagogiken beaktas det datum när behovet av små-
barnspedagogik uppstår. Efter syskonprincipen avgör avståndet från 
hemmet till platsen inom småbarnspedagogiken enligt kortaste resa, då 
de sökande har samma startdatum för småbarnspedagogiken. När-
maste lediga plats fanns i det här fallet på Daghemmet Lekstugan med 
en resetid på 19 minuter enligt HRT:s reseplanerare.

Barnet till dem som gjort begäran om omprövning kunde inte erbjudas 
en plats på önskat daghem, eftersom det inte fanns någon ledig plats 
för barnet där. Det beslutades därför att barnet får en plats inom små-
barnspedagogiken på Daghemmet Lekstugan. Beslutet har fattats i en-
lighet med de grunder för beviljande av småbarnspedagogik som fost-
rans- och utbildningsnämndens svenska sektion har beslutat. Grunder-
na har tillämpats lika på alla sökande. Enligt grunderna beviljas barnet 
en ändamålsenlig plats vid ett verksamhetsställe inom småbarnspeda-
gogiken nära hemmet beroende på hur det finns plats. På det in-
valsmöte där ansökan för barnet till dem som gjort begäran om om-
prövning behandlades kunde ingen beviljas en plats på Daghemmet 
Blomängen. Ansökningar i vilka vårdbehovet angivits uppstå 16–
31.7.2024 behandlades under den andra omgångens invalsmöte i juli i 
enlighet med de invalsgrunder som sektionen beslutat. Det har inte 
framkommit några omständigheter som skulle ge anledning att höra en 
speciallärare inom småbarnspedagogik i samband med behandlingen 
av begäran om omprövning.

Den subjektiva rätten till småbarnspedagogik har förverkligats, även 
om barnet i fråga inte fick en plats vid önskat daghem.

Tjänsteinnehavaren har inte fattat sitt beslut i felaktig ordning och har 
inte överskridit sina befogenheter, och beslutet är inte heller lagstridigt. 

Föredragande
direktör för den svenska servicehelheten
Niclas Grönholm

Upplysningar
Henrik Hirviniemi, jurist, telefon: 310 26086

henrik.hirviniemi(a)hel.fi

Bilagor
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1 Beslut om småbarnspedagogik 3.5.2024
2 Sekretessbelagd (MyndOffL (621/1999) 24.1 § 32 p)

Sökande av ändring

Förvaltningsbesvär, organbeslut som avses lagen om småbarnspeda-
gogik

Utdrag

Utdrag Bilagor till utdrag
Den som söker änd-
ring

Förslagstext
Förvaltningsbesvär, organbeslut som avses la-
gen om småbarnspedagogik

.


